
 

 
                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita – RJ - Cep: 26553-080 

Ano 2023              25 de setembro de 2023                    Nº 0125 

                         Atos Legislativos 
                                                    

ATO DA PRESIDÊNCIA nº 09/2023 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita no uso 
das atribuições que lhe conferem o art. 22 do Regimento 
Interno desta Casa Legislativa; 
Considerando, o Contrato nº 03/2023 decorrente do 
processo administrativo nº 0285/2023, de prestação de 
serviço consistente na adequação da acessibilidade da sede da 
Câmara Municipal de Mesquita; 
Considerando, que a empresa Contratada está em execução 
dos trabalhos iniciados em no dia 26/07/2023; 
Considerando, a necessidade de salvaguardar a integridade 
física dos munícipes que acompanham as sessões ordinárias 
nessa Casa Legislativa. 
RESOLVE: 
Art. 1º - SUSPENDER a Sessão Ordinária a ser realizada no 
dias 26 de agosto, terça-feira. 

Artigo 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Mesquita, RJ, 25 de setembro de 2023. 
 

Gelson Henrique Santos da Silva 
Presidente da Câmara Municipal de Mesquita 

 
 
 
 
 
 
 
 


